[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РОДОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27 апреля 2018 года

№15
Об итогах исполнения бюджета муниципального образования Родомановское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области за 1 квартал 2018 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Родомановское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области, Уставом Родомановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области, заслушав информацию Администрации Родомановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области об итогах исполнения бюджета муниципального образования Родомановское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области за 1 квартал 2018 года, Совет депутатов Родомановского сельского поселения отмечает следующее:

в бюджет муниципального образования Родомановское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области поступило доходов в сумме 1248,6 тыс. рублей при годовом плане 4899,2 тыс. рублей (что составляет 25,5% к утвержденному годовому объему). Налоговые и неналоговые доходы исполнены на 25,9% и составляют 734,3 тыс. рублей при плане текущего года 2837,5 тыс. рублей.

Средства, поступившие из бюджета субъекта РФ, составили 514,3 тыс. рублей или 24,9% от общего планового годового объема безвозмездных поступлений.

Расходы бюджета муниципального образования Родомановское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области за 1 квартал 2018 года исполнены в сумме 663,2 тыс. рублей, что составляет 13,5% к плану текущего финансового года.

Профицит бюджета муниципального образования Родомановское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области определился в сумме 585,4 тыс. рублей.

Совет депутатов Родомановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области

РЕШИЛ:
1. Информацию Администрации Родомановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области об итогах исполнения бюджета муниципального образования Родомановское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области за 1 квартал 2018 года принять к сведению.
2. Рекомендовать Администрации Родомановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области проанализировать ситуацию о выполнении доходной и расходной части бюджета.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования

Родомановского сельского поселения
Гагаринского района Смоленской области

Н.К.Иванова